
Каргопольский муниципальный округ Архангельской области  

 

Собрание депутатов первого созыва  

 

Сорок  третья сессия  

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

 

от «19» декабря 2023 года № 271 

 

О плане работы Собрания депутатов  

Каргопольского муниципального округа  

Архангельской области на 2024 год  
  

 

В соответствии с Уставом Каргопольского муниципального округа 

Архангельской области, Регламентом Собрания депутатов Каргопольского 

муниципального округа Архангельской области Собрание депутатов 

Каргопольского муниципального округа Архангельской области  

 

р е ш а е т:  
 

1. Утвердить план работы Собрания депутатов Каргопольского 

муниципального округа Архангельской области на 2024 год (прилагается).  

2. Администрации Каргопольского муниципального округа 

Архангельской области обеспечить своевременную подготовку вопросов и 

внесение их на рассмотрение Собрания депутатов согласно Регламенту 

работы Собрания депутатов. 

3. Контроль за реализацией плана Собрания депутатов Каргопольского 

муниципального округа Архангельской области возложить на председателя 

Собрания депутатов. 

4. Направить план работы Собрания депутатов Каргопольского 

муниципального округа на 2024 год в администрацию Каргопольского 

муниципального округа Архангельской области для использования в работе 

при планировании деятельности.  

       5. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2024 года и подлежит 

опубликованию в бюллетене «Вестник Каргопольского муниципального 

округа». 

 

 

 

Председатель Собрания депутатов 

Каргопольского муниципального округа                                     А.Ф. Лысков       

       

 

 

 

     

 

 



Утвержден  

 решением Собрания депутатов  

Каргопольского муниципального округа  

Архангельской области  

от «19» декабря 2023 № 271 

 

 

План работы 

Собрания депутатов Каргопольского муниципального округа Архангельской области 

на 2024 год 

 

    Раздел 1. Нормотворческая деятельность, график сессий 

 

Сессия- 20 февраля, совет- 15 февраля 

Дата предоставления документов на сессию - не позднее 8 февраля 
№ Наименование проекта решения (информационного вопроса) Ответственный за 

внесение проекта 

решения,  

ответственные за 

подготовку вопроса  

1 Отчет об итогах оперативно-служебной деятельности отдела полиции 

«Каргопольский» за 2023 год 

Начальник отдела полиции- 

Иванов А.С.; 

Председатель постоянной 

комиссии по вопросам 

этики и регламенту - 

Ромашко В.В. 

2 Отчет председателя постоянной комиссии по вопросам 

благоустройства и ЖКХ  о проделанной работе за 2023 год 

Председатель постоянной 

комиссии по вопросам 

благоустройства и ЖКХ- 

Согрин И.А. 

3 Отчет председателя постоянной комиссии по вопросам развития 

гражданских инициатив  о проделанной работе за 2023 год 

Председатель постоянной 

комиссии по вопросам 

развития гражданских 

инициатив- Блинова Л.Ю. 

4 Отчет председателя постоянной комиссии по вопросам сельского 

хозяйства, экологии и промышленности  о проделанной работе за 

2023 год 

Председатель постоянной 

комиссии по вопросам 

сельского хозяйства, 

экологии и 

промышленности – 

Мерзененва А.М. 

5 Отчет председателя постоянной комиссии по вопросам этики и  

регламенту  о проделанной работе за 2023 год 

Председатель постоянной 

комиссии по вопросам 

этики и регламенту – 

Ромашко В.В. 

6 Отчет председателя постоянной комиссии по социальным вопросам   

о проделанной работе за 2023 год 

Председатель постоянной 

комиссии по социальным 

вопросам  – Другова Л.А. 

7 Отчет председателя постоянной комиссии по бюджету, экономике и 

муниципальной собственности  о проделанной работе за 2023 год 

Председатель постоянной 

комиссии по бюджету, 

экономике и 

муниципальной 

собственности  – 

Бурдуковский И.В. 

8 Об утверждении отчета о результатах приватизации муниципального 

имущества Каргопольского муниципального округа за 2023 год 

Начальник Управления по 

имущественным 

отношениям, ЖКХ, 

транспорту-  

Бобряшова Т.С.;  

Председатель постоянной 

комиссии по вопросам 

благоустройства и ЖКХ – 

Согрин И.А. 



Сессия- 19 марта, совет- 14 марта 

 

Дата предоставления документов на сессию - не позднее  7 марта 

 
№ Наименование проекта решения (информационного вопроса) Ответственный за 

внесение проекта решения 

ответственные за 

подготовку вопроса  

1 Отчет о результатах деятельности  Собрания депутатов 

Каргопольского муниципального округа Архангельской области за 

2023 год  

Председатель Собрания 

депутатов- Лысков А.Ф. 

  

2 Отчет председателя контрольно-счетной комиссии за 2023 год Председатель контрольно-

счетной комиссии-  

Фролова И.В.;  

Председатель постоянной 

комиссии по бюджету, 

экономике и 

муниципальной 

собственностью –

Бурдуковский И.В.. 

3 Информация о проделанной работе за 2023 год депутатом областного 

Собрания депутатов Архангельской области  

Депутат Фролова И.С.; 

Председатель Собрания 

депутатов -  Лысков А.Ф.  

4 О состоянии здравоохранения на территории Каргопольского 

муниципального округа за 2023 год и планах на 2024 год 

Главный врач ГБУЗ АО 

Каргопольская  ЦБР им. 

Н.Д. Кировой- Кутобаева 

Е.В.; 

Председатель комиссия по 

социальным вопросам-  

Другова Л.А 

5 О внесении дополнений и изменений в решение Собрания депутатов 

«О бюджете муниципального образования Каргопольский 

муниципальный округ на 2024 год и плановый период 2025- 2026 

года  

Начальник Финансового 

управления - Игнатовская 

Т.А.; 

Председатель постоянной 

комиссии по бюджету, 

экономике и 

муниципальной 

собственностью –

Бурдуковский И.В.  

 

Сессия- 23 апреля, совет- 18 апреля 

 

Дата предоставления документов на сессию- не позднее 11 апреля 

 
№ Наименование проекта решения (информационного вопроса) Ответственный за 

внесение проекта решения 

ответственные за 

подготовку вопроса  

1 Отчет о результатах деятельности главы Каргопольского 

муниципального округа и о результатах деятельности администрации 

Каргопольского муниципального округа Архангельской области за 

2023 год, в том числе о решении вопросов, поставленных 

представительным органом муниципального округа  

Глава Каргопольского 

муниципального округа- 

Бубенщикова Н.В.; 

Председатель Собрания 

депутатов – Лысков А.Ф. 

 

2 Об утверждении отчета об исполнении бюджета Каргопольского 

муниципального округа Архангельской области за 2023 год 

Начальник Финансового 

управления- Игнатовская 

Т.А.;  

Председатель постоянной 

комиссии по бюджету, 

экономике и 

муниципальной 

собственностью –

Бурдуковский И.В 



3 Об итогах реализации программы  «Развитие туризма на территории 

МО «Каргопольский муниципальный округ» за 2022-2023 года   

Заместитель главы по 

социальным вопросам - 

Порожникова З.В.; 

Председатель комиссии по 

социальным вопросам – 

Другова Л.А. 

4 О реализации Национального проекта «Образование» на территории 

Каргопольского муниципального округа за 2023 год и планах на 2024 

год 

Заместитель главы по 

социальным вопросам- 

Порожникова З.В. 

Начальник управления 

образования- Попова Т.Ю.; 

Председатель комиссии по 

социальным вопросам – 

Другова Л.А. 

5 «О мероприятиях по антитеррористической защищённости в 

образовательных учреждениях Каргопольского муниципального 

округа»; 

Начальник управления 

образования- Попова Т.Ю. ; 

Председатель комиссии по 

социальным вопросам – 

Другова Л.А. 

6 О деятельности сельскохозяйственных предприятий на территории 

Каргопольского округа 

(-какие предприятия существуют на территории КО, 

-рынок сбыта готовой продукции и т.д.) 

Начальник управления 

экономики - Горелова О.М.; 

Председатель постоянной 

комиссии по вопросам 

сельского хозяйства, 

экологии и 

промышленности- 

Мерзенева А.М. 

 

 

Сессия- 21 мая, совет- 16 мая 

 

Дата предоставления документов на сессию- не позднее 8  мая 

 
№ Наименование проекта решения (информационного вопроса) Ответственный за 

внесение проекта решения 

ответственные за 

подготовку вопроса  

1 Информация о ходе реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ  Каргопольского муниципального округа 

Архангельской области за 2023 год. 

 

 

Начальник  управления 

экономики – Горелова О.М.  

Председатель постоянной 

комиссии по бюджету, 

экономике и 

муниципальной 

собственностью –

Бурдуковский И.В 

2 Информация о проводимой работе по сбору и вывозу 

несанкционированных свалок мусора  на территории Каргопольского 

муниципального округа 

Начальник отдела 

дорожной деятельности, 

благоустройства и экологии 

- Захаров А.В.; 

Председатель постоянной 

комиссии по вопросам 

сельского хозяйства, 

экологии и 

промышленности- 

Мерзенева А.М. 

3 Об итогах исполнения плана мероприятий социально-экономического 

развития Каргопольского муниципального округа за 2023 год  

Начальник Финансового 

управления -  Игнатовская 

Т.А.;  

Председатель постоянной 

комиссии по бюджету, 

экономике и 

муниципальной 

собственностью –

Бурдуковский И.В 



4 Об организации летнего отдыха и оздоровления детей и 

трудоустройства подростков в 2024 году 

Заместитель главы по 

социальным вопросам -

Порожникова З.В. ; 

Председатель комиссии по 

социальным вопросам – 

Другова Л.А. 

5 «Отчет о прохождении отопительного сезона 2023-2024 года на 

территории Каргопольского муниципального округа», и  о подготовке 

к отопительному сезону на территории Каргопольского 

муниципального округа Архангельской области на 2024-2025 г.г» 

 

Глава Каргопольского 

муниципального округа- 

Бубенщикова Н.В.; 

Директор ООО « КТС»-  

Овчинников А.В.; 

Председатель постоянной 

комиссии по вопросам 

благоустройства и ЖКХ – 

Согрин И.А. 

6 «О реализации национального проекта «Чистая вода» на территории 

Каргопольского муниципального округа 

 

Глава Каргопольского 

муниципального округа- 

Бубенщикова Н.В.; 

Председатель постоянной 

комиссии по вопросам 

сельского хозяйства, 

экологии и 

промышленности- 

Мерзенева А.М. 

 

Сессия- 25 июня, совет- 20 июня 

 

Дата предоставления документов на сессию- не позднее 13 июня 
№ Наименование проекта решения (информационного вопроса) Ответственный за 

внесение проекта решения 

ответственные за 

подготовку вопроса  

1 О подготовке образовательных учреждений к новому учебному году Заместитель главы по 

социальным вопросам - 

Порожникова З.В.;   

Начальник управления 

образования – Попова Т.Ю.; 

Председатель комиссии по 

социальным вопросам – 

Другова Л.А. 

2 О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов 

«О бюджете МО «Каргопольский муниципальный округ» на 2024 год 

и на плановый 2025-2026 г.г. 

Начальник Финансового 

управления - Игнатовская 

Т.А.;  

Председатель постоянной 

комиссии по бюджету, 

экономике и 

муниципальной 

собственностью –

Бурдуковский И.В 

3 Реализация и запланированные мероприятия в рамках 

муниципальной программы «Формирование комфортной городской 

среды на территории Каргопольского муниципального округа»  

Первый заместитель главы; 

Председатель постоянной 

комиссии по вопросам 

благоустройства и ЖКХ – 

Согрин И.А. 

4 О присвоении звания «Почётный гражданин Каргопольского 

муниципального округа»  

Глава Каргопольского 

муниципального округа- 

Бубенщикова Н.В.; 

Председатель постоянной 

комиссии по вопросам 

этики и регламенту - 

Ромашко В.В. 

Власова Л.Ф. – член 

комиссии от Собрания 

депутатов.  



5 О мерах социальной поддержки мобилизованных граждан и их семей: 

меры федерального, областного, местного уровня для семей 

мобилизованных и добровольцев, в том числе погибших 

Заместитель главы по 

социальным вопросам - 

Порожникова З.В.;  

Председатель комиссии по 

социальным вопросам – 

Другова Л.А. 

6 О реализации федеральной программы «Безопасный город» на 

территории Каргопольского муниципального округа 

Начальник отдела полиции 

- Иванов А.С.; 

Председатель постоянной 

комиссии по вопросам 

этики и регламенту - 

Ромашко В.В. 

 

7 Информация о проделанной работе за 2023 год, и первое полугодие 

2024 года  депутатом областного Собрания депутатов  Архангельской 

области 

 

Депутат- Макаров А.Ю.; 

Председатель Собрания 

депутатов- Лысков А.Ф. 

Сессия- 17 сентября, совет- 12 сентября 

 

Дата предоставления документов на сессию- не позднее 5 сентября 
№ Наименование проекта решения (информационного вопроса) Ответственный за 

внесение проекта решения 

ответственные за 

подготовку вопроса  

1 Об итогах организации летнего отдыха детей и подростков в 

Каргопольском муниципальном округе в 2024 году  

Заместитель главы по 

социальным вопросам -

Порожникова З.В.,   

Начальник управления 

образования- Попова Т.Ю. ; 

Председатель комиссии по 

социальным вопросам – 

Другова Л.А. 

2 О внесении изменений в решение Собрания депутатов «О бюджете 

Каргопольского муниципального округа Архангельской области на 

2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»   

Начальник финансового 

управления - Игнатовская 

Т.А.  

Председатель постоянной 

комиссии по бюджету, 

экономике и 

муниципальной 

собственностью –

Бурдуковский И.В 

3 Информация о готовности  отопительного сезона 2024-2025 г.г  на 

территории Каргопольского муниципального округа  

Глава Каргопольского 

муниципального округа, 

Начальник Управления по 

имущественным 

отношениям, ЖКХ, 

транспорту  – Бобряшова 

Т.С. 

Председатель постоянной 

комиссии по вопросам 

благоустройства и ЖКХ – 

Согрин И.А. 

4 Об  итогах организации  подготовки учреждений образования к 

новому 2024-2025 учебному году 

 

 

Заместитель главы по 

социальным вопросам -   

Порожникова З.В.,   

Начальник управления 

образования – Попова Т.Ю.; 

Председатель комиссии по 

социальным вопросам – 

Другова Л.А. 

5 О реализации муниципального земельного контроля на территории 

Каргопольского муниципального округа 

Начальник Управления по 

имущественным 

отношениям, ЖКХ, 

транспорту  – Бобряшова 



Т.С. 

Председатель постоянной 

комиссии по вопросам 

благоустройства и ЖКХ – 

Согрин И.А 

6 О проведении муниципального контроля за соблюдением правил 

благоустройства на территории Каргопольского муниципального 

округа 

Начальник отдела 

дорожной деятельности, 

благоустройства и 

экологии- Захаров А.В.; 

Председатель постоянной 

комиссии по вопросам 

благоустройства и ЖКХ – 

Согрин И.А. 

7 О деятельности промышленных предприятий, а также  

предприятий торговой отрасли на территории Каргопольского округа 

Начальник управления 

экономики - Горелова О.М.; 

Председатель постоянной 

комиссии по вопросам 

сельского хозяйства, 

экологии и 

промышленности- 

Мерзенева А.М. 

Сессия- 19 ноября, совет- 14 ноября 

 

Дата предоставления документов на сессию- не позднее 6 ноября  
№ Наименование проекта решения (информационного вопроса) Ответственный за 

внесение проекта решения 

ответственные за 

подготовку вопроса  

1 Об утверждении Прогнозного плана приватизации муниципального 

имущества Каргопольского муниципального округа Архангельской 

области на 2025  год 

Начальник Управления по 

имущественным 

отношениям, ЖКХ, 

транспорту  – Бобряшова 

Т.С.; 

Председатель постоянной 

комиссии по бюджету, 

экономике и 

муниципальной 

собственностью –

Бурдуковский И.В 

2 Перспективы развития жилого фонда на территории КМО Глава Каргопольского 

муниципального округа- 

Бубенщикова Н.В.; 

Председатель постоянной 

комиссии по вопросам 

благоустройства и ЖКХ – 

Согрин И.А. 

 

Сессия- 17 декабря, совет- 12 декабря 

Дата предоставления документов на сессию- не позднее 5 декабря  

 
№ Наименование проекта решения (информационного вопроса) Ответственный за 

внесение проекта решения 

ответственные за 

подготовку вопроса  

1 Об утверждении бюджета Каргопольского муниципального округа на 

2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 

Начальник Финансового 

управления- Игнатовская 

Т.А. 

Председатель постоянной 

комиссии по бюджету, 

экономике и 

муниципальной 

собственностью –

Бурдуковский И.В 



2 Об утверждении плана работы Собрания депутатов Каргопольского  

муниципального округа на 2025 год  

Председатель Собрания 

депутатов- Лысков А.Ф. 

 

Раздел 2 по необходимости 

 
№ Перечень вопросов (мероприятий) Срок рассмотрения Ответственные за 

подготовку 

1 О внесении изменений и дополнений  в 

Устав Каргопольского муниципального 

округа Архангельской области 

По мере необходимости Правовой отдел 

администрации 

Каргопольского 

муниципального округа 

2 О внесении изменений в решения Собрания 

депутатов Каргопольского муниципального 

округа Архангельской области 

По мере необходимости Разработчики проектов 

решений 

3 О внесении изменений в решение Собрания 

депутатов Каргопольского муниципального 

округа Архангельской области «О бюджете 

Каргопольского муниципального округа 

Архангельской области на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов» 

По мере необходимости Финансовое управление 

 

 

 

 

 

 

4 О ходе исполнений отдельных решений 

Собрания депутатов Каргопольского 

муниципального округа Архангельской 

области 

По мере необходимости Постоянные комиссии 

5 О внесении изменений в Перечень 

муниципального имущества Каргопольского 

муниципального округа Архангельской 

области, предназначенного для 

предоставления во владение и (или) 

пользование субъектами малого и среднего 

предпринимательства и организациям, 

образующим инфраструктуру поддержки 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства  

По мере необходимости Управление по 

имущественным 

отношениям 

6 О внесении изменений в Прогнозный план 

приватизации муниципального имущества 

Каргопольского муниципального округа 

Архангельской области на 2024 год 

По мере необходимости Управление по 

имущественным 

отношениям 

 

 

Раздел 3 Рассмотрение информационных вопросов 

( в рамках проведения «депутатского часа», «круглого стола» и иных мероприятий 

Собрания депутатов) 

 
№ Наименование информационного вопроса 

1 О развитии дорожного хозяйства и транспортной инфраструктуры на территории Каргопольского 

муниципального округа Архангельской области 

2 Об организации уличного освещения на территории Каргопольского муниципального округа 

Архангельской области 

3 О перспективах развития медицинской помощи населению на территории Каргопольского 

муниципального округа Архангельской области 

4 Защита населения на территории Каргопольского муниципального округа от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности и безопасности на водных объектах  

5 Патриотическое воспитание, развитие физической культуры, спорта, туризма и повышение 

эффективности реализации молодежной политики на территории Каргопольского муниципального 

округа  

6 Развитие торговли на территории Каргопольского муниципального округа 

7 О ходе реализации государственной программы «Комплексное развитие сельских территорий» на 

территории Каргопольского муниципального округа  

8 Развитие  и поддержка туризма и туристической деятельности на территории Каргопольского 

муниципального округа 

9 Об организации и перспективе лесопользования на территории Каргопольского муниципального округа 



10 Молодежная политика. Вчера. Сегодня. Завтра 

(- молодежные движения Каргопольского округа, 

-проектная деятельность молодежных движений, 

-точки притяжения молодежи, 

-поддержка работающей молодежи, 

-перспективы для молодежи округа)  

Раздел 4. Работа с избирателями 

 
№ Наименование мероприятия Ответственные Дата проведения 

1 Прием председателя Собрания депутатов по 

личным вопросам 

Председатель Собрания 

депутатов 

Среда 

16.00 до 18.00 

2 Приемы депутатов по личным вопросам Депутаты Собрания 

депутатов 

Согласно графика 

3 Отчёты депутатов о работе в Собрании 

депутатов в избирательных округах от 

которых они избраны 

Депутаты Собрания 

депутатов 

До 01 февраля 

 

5. Работа со средствами массовой информации 

 
№ Наименование мероприятий Ответственные Дата проведения 

1 Опубликование  официальной информации в 

СМИ 

Председатель Собрания 

депутатов 

Постоянно 

 

 
 

 


